平成 23年 12月 27日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ミ ロ ク
代 表 者 名 代表取締役社長 弥勒 美彦
（コード番号 7983）
本 社 所 在 地 高知県南国市篠原 537-1
問合せ先責任者 常務取締役 近藤 久視
(TEL 088-863-3310)

孫会社の設立に関するお知らせ

当社の 100％子会社であるミロク機械株式会社（本社：高知県南国市、代表取締役社長 荒井瑞夫）

は、下記のとおり中国江蘇省太倉市に子会社（当社の孫会社）を設立いたしますのでお知らせいたし
ます。
なお、同社の資本金額が当社の資本金額の 100 分の 10 以上に相当し、同社は当社の特定子会社と

なります。

記

１． 孫会社（特定子会社）設立の目的

当社工作機械事業は、自動車業界に深く関わっており、今後中国ではインフラ整備と共に自動
車産業は益々成長していくものと考えております。そこで、精密工作機械加工用高速超硬刃物の
製造、特殊精密深孔加工を中国市場で展開するため、孫会社を設立することにしました。

２． 孫会社（特定子会社）の概要
   商 号 弥勒深孔机械(太倉)有限公司
      所 在 地 中華人民共和国江蘇省太倉市経済技術開発区大連東路88号
   代 表 者 執行董事 荒井 瑞夫
   事業内容 ・精密工作機械加工用高速超硬刃物の製造、特殊精密深孔加工

・工作機械及び自社製品販売、その他関連アフターサービス
   設立年月 平成 24年 1月（予定）
   資 本 金 3億円
   従業員数 13名（予定）
   株主構成 ミロク機械株式会社100％

３． 今後の見通し
   当該孫会社（特定子会社）の設立による平成24年 10月期の連結業績に与える影響につきまし

ては、軽微であると考えておりますが、見通しに変更が生じる場合は速やかに開示いたします。

以 上